2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]14.12.2022        № 1345                                                                  г. Камень-на-Оби

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

	В соответствии с пунктом 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 39 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края:
детские, спортивные площадки и прилегающие к ним территории;
территории парков, скверов, места массового отдыха и прилегающие к ним территории;
территории вокзалов, автобусных остановок и прилегающие к ним территории;
территории центральных улиц города, площадей, парковочных мест, места массового нахождения людей и прилегающие к ним территории;
территории многоэтажной жилой застройки и территории частного жилого сектора;
территории детских, образовательных и лечебных учреждений и прилегающие к ним территории;
территории объектов культуры и искусства и прилегающие к ним территории;
территории организаций торговли, обслуживания и общественного питания и прилегающие к ним территории;
территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы;
места, предназначенные для выгула домашних животных и прилегающие к ним территории.
2. Уполномочить на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре                        В.А. Баранова.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя  Комитета  Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко